39. Dirás que muchas de las proposiciones citadas se aplican per los Autores al ultimo estado del Beneficio; no al ultimo estado de presentacion: Entre los cuales, y su eficacia ay grandissima diferencia, que aclara Lotterio lib. 1. q. 34. num. 25. con las palabras siguientes. *Hinc vero resultat, quam latè sit differentia inter statum hunc Beneficij, cuius materia continetur in d. cap. cum de benef. Et statum collationis Beneficij, quæ est propriè materia cap. quarelam de elect. Et c. consultationibus de iure patron. Si quidem status Beneficij, est subiectum possessionis existentis apud ipsam Ecclesiam, aut Beneficium circa illius qualitates; status autem collationis est subiectum possessionis existentis apud collatorem, aut præsentantem, vel eligentem, tanquam fructus ipsius collationis, præsentationis, vel electionis, ut ex mente Rotæ decis. 188. sub num. 1. Et decis. 229. num. 2. Et 3. p. 1. inrecent. bene ad notavit bon. me D. Beltram. ad d. Greg. decis. 77. sub num. 12. ad fin. vers. prædictis est conformis. Quia propter non eadem est vis ultimè status Beneficij, quæ est ultimi status, seu possessionis conferendi, vel eligendi: Nam quando de hac quasi possessione conferendi agitur, Et inde causato ultimo statu, non attenditur qui vis anterior status contrarius (verius enim configunt inter se antiquior, Et recentior possessione quam antiquior, Et recentior status aliquis) quo sit ut manuteneri debeat qui possemo loco possidet, iuxta regulam §. retinenda instit. de interdict. etiam si constaret ne dum de anteriori possessione, sed de proprietate alterius, cuius exceptio in hoc articulo non admittitur l. 2. ff. ut possid satisque est, non detegi dolum, seu malam fidem, ut hoc casu sola opinio pertinentia, præbeat titulum, Et in consequens operetur irretractabilitatem attus, ut bene docet, glos. in cod. cap. consultationibus in verb. credebatur, Et in verb. removeri, unde etiam in reservationibus, Et mandatis Apostolicis, in quibus reservantur, vel mandantur provideri Beneficia spectantia ad collationem, electionem, vel præsentationem aliquorum non habetur in consideratione proprietas istorum iurium, sed simplex, Et nudum exercitium, atque ita nuda, Et simplex possessio Cald. conf. 23. sub num. 1. ad fin. vers. Et hac ridentur de præbend. Simonet. de reservat. quæst. 70. cum alijs adductis, per Gregor. d. decis. 77. num. 9. Et D. Beltram. ad eam num. 12. Respondo que las proposiciones aplicadas en la solucion antecedente todas prueban eficazmente que el estado ultimo de presentar no deve ser atendido quando con instrumentos se justifica la propiedad; y con confessiones de emphiteutas, de quienes se diriba el derecho. Y que tales instrumentos sean bastantes para el punto presente resuelvelo Lotterio en el mismo lugar citado à num. 28. ibi: *Sufficit ergo hoc casu, ista quasi possessio cum bona fide,**

+ a fide, si enim doccretur de mala fide, vel arte quam consummatur actus, illa super in ducetur ex manifestatione veritatis; tunc quidem remaneret elisa ipsa possessio, & absorpta per proprietatem iuxta opinionem Abb. in eod. cap. consultationibus num. 9. De qua tamen proprietate debet constare notoriæ, id est, vel per confessionem, vel per rem indicatam, Seraph. decis. 555. num. 8. vel per publicum instrumentum, cum instrumentum quoque dicatur probatio evidens, & facere rem notoriam, cap. cum dilect. vbi Abb. num. 3. de donatio Bart. in l. 1. in princ. num. 8. de nov. oper. nuntiat Alex. cons. 135. num. 5. lib. 6. Dec. conf. 433. ex num. 9. Soc. Iun. cons. 127. num. 7. lib. 3. & non secus ac iudicatum, habet vim definitionis causæ. Bald. cons. 233. num. 1. vol. 1. Francisc. Becc. cons. 339. num. 3. Et hanc. opinionem, quod sufficiat hoc casu probatio proprietatis per instrumentum publicum tenuit, Rota in una Lucana iuris patronatus 23. Ianuarij 1612. Coram bono me D. Penia, & postmodum in Papien. iuris patronatus, 8. Maij 1613. Coram illustrissimo D. Patriarcha Hierosolymitano, & in Sancti Severini Capellaniæ, 12. Ianuarij 1615. Coram bono me. Cardinali Sacratæ. Quod semper intelligerem, dummodo non solum instrumentum sit in forma authentica, verum etiam si contra illud nihil. (saltim coloratè) relevans opponatur, ut post alios declarat Soc. ben. cons. 266. sub. num. 4. vers. ret ad minus, lib. 2. Barsat. cons. 305. num. 3. & cons. 349. num. 9. Et ita accipiendum est, quod de oppositione, & illius similitudine effectu, scripsit Dec. in cap. licet causam num. 106. Secundum modern. impress. de probat. & tunc demum instrumentum operari hanc notorietatem, quando fuit in forma authentica, & productum, decretaque copia parti, (iuxta practicam, quam docuit Bart. in l. si quis ob repserit num. 2. & 3. ff. ad l. Cornel. fals.) nihil contra illud, quod relevet oppositum est, colligitur ex eadem doctrina Decij, & explicat Neviz cons. 37. num. 20. Vease tambien el Autor para la explicacion en los numeros siguientes, y vease lo que dexamos dicho al numero 26. De las pruebas presumptivas de Patronato. v. g. Quasi possession; immemorial; presentaciones; y ultimo estado. Trata Flaminio Patifio de confidentia question. 28. à num. 106.

40. Opondràs lo quinto la prescripcion. Ni ay recurso mas comun, ni mas peligroso. De quien alega esta excepcion dice Plato cons. 59. num. 3. ex Alciato. Quod opponens exceptionem præscriptionis similis est Piscatori Angularum, que sapientia Piscatoris manum effugiunt ut eas se tenere credit. Ita sapientia fallitur, qui putat se ex præscriptione vincere posse; cum tanta, & talia soleant ei opponi, quæ in totum ei cursum impediunt. De entrambos lo facò Cæsar Carena, resol. pract. Forens resolut. 210. num. 7. Muy dudosof es para mi el acierto de quien à consejò a los Patronos Legos, que alegasen prescripcion, para presentar Beneficios que vacaron en meles Apostolicos. Pues siendo sentencia comun de la Rota, y Autores (como consta del notable 7.) que el Beneficio de Patronato, que por prescripcion conviene al Lego es comprendido en la reserva, mal podràn por este medio obtener favorable sentencia. En la decision 719. Coram Seraphino al num. 1. se hallará esta clausula. *Et passim tenent Canonistæ valere provisionem Papæ sine derogatione iuris patronatus, quod est ex consuetudine l. præscriptione.*